ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

1
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 062/2021

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E OUTROS DESTINADOS AOS
LANCHES PARA OS EVENTOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
ESPORTE E CULTURA DOMUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC

Aos 15 dias do mês de março do ano de 2021, no Município de Governador Celso
Ramos, no Estado de Santa Catarina, através da Prefeitura Municipal de Governador Celso
Ramos/SC, Órgão Gerenciador deste Registro de Preços, com sede na Praça 6 de Novembro,
01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, inscrita no CNPJ sob o n.º
82.892.373/0001-89, representado por seu Prefeito, Sr. Marcos Henrique da Silva, são
registrados os preços da (s) empresa (s) IMPERATRIZ COMERCIO ATACADISTA DE
PRODUTOS E ALIMENTOS, estabelecida à Rua Gilberto João Deucher, nº 182, lote 08,
Centro, Santo Amaro da Imperatriz/SC, inscrita no Cadastro de Pessoas Jurídicas sob o n°
14.546.646/0001-83, neste ato representado pelo(a) Juliano Jairo Melo, brasileiro(a),
inscrito(a) no Cadastro de Pessoas Físicas sob o n.º 008.612.319-02, portador(a) do RG n.°
3844393 SSP/SC, para AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E OUTROS
DESTINADOS AOS LANCHES PARA OS EVENTOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO
RAMOS/SC, conforme especificado no quadro abaixo, resultante do Pregão Presencial n.º
19/2021, objeto do Processo 19/2021. As condições a serem praticadas neste registro de
preços são as constantes do instrumento convocatório respectivo e seus anexos, da proposta
apresentada pelo (s) fornecedor (es), os quais integram esta ata, independentemente de
transcrição. O presente registro de preços terá vigência de 01 (um) ano, contado a partir da
data de assinatura desta Ata.

Itens constantes da Ata:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QUANT
VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

10

Biscoito integral - Biscoito salgado
integral 0% de gordura trans à base de:
farinha de trigo integral enriquecida com
ferro e ácido fólico, gordura vegetal,
fibra de trigo, extrato de malte, sal, soro
de leite, fermentos químicos:
bicarbonato de sódio, bicarbonato de
amônio e fosfato monocálcico,
estabilizante lecitina de soja, isento de
açúcar em embalagem com
aproximadamente 450 gramas.

PCT 200 5,64 1.128,00

12

Biscoito salgado tipo aperitivo –
Embalagem com 100g sabor tradicional,
ingredientes: farinha de trigo
(enriquecida com ferro e ácido fólico),
gordura vegetal hidrogenada, açúcar,
açúcar invertido, sal, fermentos
químicos bicarbonato de amônio,
bicarbonato de sódio e pirofosfato ácido
de sódio, melhorador de farinha
bissulfito de sódio, estabilizante lecitina
de soja e antiumectante dióxido de
silício. Contém glúten.

PCT 1.000 3,79 3.790,00

15
Caldo de galinha caipira - Embalagem
57g. Ingredientes: sal, gordura vegetal,

UND 100 1,95 195,00

        ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

2
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

amido, açúcar, água, colorífico (farinha
de milho, urucum e sal), cúrcuma,
cominho, pimenta-do-reino preta,
cebola, alho, carne de galinha e
aromatizantes. Não contém glúten.

16

Canela em pó - embalagem de
50g com data de fabricação e
prazo de validade dentro do limite
de 10% do prazo total.

PCT 50 4,49 224,50

17

Chocolate granulado - Ingredientes:
açúcar, cacau em pó, amido de milho,
glucose de milho e/ou algodão, e ou
palma hidrogenado, sal, emulsificante
lecitina de soja e aromatizante.
Embalagem: pacote contendo 130 g.

PCT 500 4,52 2.260,00

20

Creme de leite – UHT homogeneizado,
sem necessidade de refrigeração.
Embalagem tetrapak de 200g. Prazo de
validade mínimo 06 meses a contar a
partir da data de entrega.

UND 500 2,99 1.495,00

24

Doce de leite –leite pasteurizado
integral e /ou leite em pó reconstituído,
açúcar concentrado proteico de soro,
bicarbonato de sódio, conservador
sorbato de potássio e enzima lactase.
Não contem glúten contém lactose.
Alérgicos: Contém leite e derivados.
Embalagem de 400g.

PTE 100 5,74 574,00

25

Extrato de Tomate - concentrado;
contendo ingredientes tomate e açúcar,
isento de sujidades e fermentação.
Embalagem 340 gramas em sachê.
Validade mínima de 12 meses a contar
a partir da data de entrega.

UND 300 3,23 969,00

26

Ervilha em conserva – ingredientes:
ervilha, água, e sal, sem conservantes.
Embalagem longa vida, deve estar
intacta, resistente, vedada
hermeticamente, com peso líquido de
280g. Prazo de validade mínimo 02
anos a contar a partir da data de
entrega.

LTA 300 2,48 744,00

27

Farinha de Trigo – enriquecida com
ferro e ácido fólico, deverá ser fabricada
a partir de grãos de trigo, sãos e limpos,
isentos de matéria terrosa e parasitos
em perfeito estado de conservação, não
podendo estar úmida fermentada, nem
rançosa, com informação nutricional.
Embalagem primária deverá ser plástica
de 01 Kg.

KG 500 3,49 1.745,00

29
Gelatina – embalagem de 30 g.
Sabores sortidos.

PCT 100 1,24 124,00

31

Ketchup – Embalagem 390 g.
Ingredientes: água, tomate, vinagre,
açúcar, xarope de glicose de milho, sal,
espessantes, carboximetilcelulose

UND 200 5,79 1.158,00

        ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

3
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

sódica e goma xantana, acidulante
ácido cítrico, conservador ácido sórbico
e aromatizante. Não contém glúten.

40

Milho verde em conserva –
ingredientes: milho, água, e sal, sem
conservantes. Embalagem longa vida,
deve estar intacta, resistente, vedada
hermeticamente, com peso líquido de
280g. Prazo de validade mínimo 02
anos a contar a partir da data de
entrega.

LT 300 2,49 747,00

43

Óleo de Soja Refinado – embalagem
plástica de 900 ml, conforme Resolução
nº 22/77 da C.N.N.P. A. O produto
deverá ser obtido de matéria prima
vegetal em bom estado sanitário, e
estar isento de substâncias estranhas à
sua composição e de componentes
indicativos de alteração do produto ou
de emprego de tecnologia adequada,
características organolépticas: o
produto deverá apresentar aparência,
cor, odor e sabor característicos e
isento de ranço e outras peculiaridades
indesejáveis.

UND 250 7,04 1.760,00

44

Orégano - desidratado, em embalagem
plástica transparente resistente,
contendo 30g, com identificação na
embalagem (rótulo) dos ingredientes,
valor nutricional, peso, fornecedor, data
de fabricação e validade. Isento de
sujidades, parasitas, larvas e outros
materiais estranhos. Validade mínima
de 12 (doze) meses a contar da data de
entrega.

PCT 100 5,99 599,00

52
Queijo ralado - queijo parmesão e
conservador ácido sórbico.
Não contém glúten. Pacote com 50g

PCT 100 5,12 512,00

55 Sal refinado – iodado, pacote de 01 Kg. KG 80 1,21 96,80

63

Vinagre - em embalagem com no
mínimo 750 ml. Caixa com 12 unidades.
Validade mínima de 12 meses a contar
da data de entrega.

UND 30 1,74 52,20

83

Farinha de mandioca torrada
fina – seca, tipo 1, isenta de
sujidades, embalagem contendo
1 kg, em sacos plásticos
transparentes e atóxicos, limpos,
não violados, resistentes que
garantam a integridade do
produto até o momento do
consumo, acondicionado em
fardos lacrados. A embalagem
deverá conter externamente os
dados de identificação e

KG 150 4,70 705,00

        ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

4
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

procedência, data de fabricação,
data de validade, quantidade do
produto.

96

Tomate cereja - Deve
apresentar as características do
cultivar bem definidas, estarem
fisiologicamente desenvolvidas,
bem formadas, limpas com
coloração própria, livres de
danos mecânicos, fisiológicos,
pragas e estar em perfeitas
condições de conservações e
maturação, isentam de insetos
vivos ou mortos e de substâncias
nocivas à saúde. Bandeja de
250g.

UND 200 4,48 896,00

Governador Celso Ramos/SC, 15 de março de 2021

IMPERATRIZ COMERCIO ATACADISTA DE
PRODUTOS E ALIMENTOS

Contratada

                                   MARCOS HENRIQUE DA SILVA
                                               Prefeito Municipal